1

平成 21 年 3 月 30 日

各 位

会 社 名 京セラ株式会社

代表者名 取締役社長    川村 誠

                                       (コード番号 6971 東証・大証 第１部)

問合せ先 経理財務本部長 青木 昭一

(TEL (075) 604-3500）

役員人事および組織変更について

京セラ株式会社（社長：川村 誠）は、本年 3月 27 日に開催いたしました取締役会において、

役員の人事異動案、および組織変更について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

1. 取締役の執行役員就任（平成 21 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 役 位 現 役 位

ﾋｻｷ  ﾋｻｵ

久木  壽男

取締役 執行役員専務

京セラ（天津）商貿有限公司総経理

取締役

京セラ（天津）商貿有限公司総経理

2. 新任取締役候補
氏 名 新 役 位

新 役 職

現 役 位

現 役 職

ﾔﾏﾓﾄ ﾔｽﾕｷ

山本  康行

取締役 執行役員常務

通信機器関連事業本部副本部長

執行役員上席

通信機器関連事業本部副本部長

ｶﾉ   ﾖｼﾋﾛ

鹿野  好弘

取締役 執行役員常務

関連会社統轄本部長

執行役員

関連会社統轄本部長

ﾔﾏｸﾞﾁ ｺﾞﾛｳ

山口  悟郎

取締役 執行役員常務

半導体部品事業本部長

執行役員上席

半導体部品事業本部副本部長

ｱｵｷ  ｼｮｳｲﾁ

青木  昭一

取締役 執行役員常務

経理財務本部長

執行役員

経理財務本部長

ｺﾏｸﾞﾁ ｶﾂﾐ

駒口  克己

取締役 執行役員常務

京セラミタ株式会社代表取締役社長

執行役員

京セラミタ株式会社代表取締役社長

＊執行役員の役位変更ならびに役職変更は本年 4月 1日付で行います。

＊上記新任取締役候補は、本年 6 月下旬に開催する株主総会において、取締役に選任

される予定です。

 2

3．取締役の退任（予定）

現 代表取締役副会長 森田 直行（ﾓﾘﾀ ﾅｵﾕｷ）

現 取締役      山本 道久（ﾔﾏﾓﾄ ﾐﾁﾋｻ）

現 取締役      岸本 勲夫（ｷｼﾓﾄ ｲｻｵ）

＊森田直行は、本年 4 月 1 日付で代表取締役副会長から取締役となり、本年 6 月下旬に

開催する株主総会をもって取締役を退任します。なお、現職（京セラコミュニケーション

システム株式会社 代表取締役会長）に変更はありません。

＊山本道久は、本年 6月下旬に開催する株主総会をもって取締役を退任します。

＊岸本勲夫は、本年 6 月下旬に開催する株主総会をもって取締役を退任します。なお、

現職（京セラキンセキ株式会社 代表取締役社長）に変更はありません。

4. 新任監査役候補

原   良也（ﾊﾗ ﾖｼﾅﾘ）   〔株式会社大和証券グループ本社 最高顧問〕

＊原良也氏は、本年 6 月下旬に開催する株主総会において、監査役に選任される予定

です。

5. 監査役の退任（予定）

現 監査役     田村 繁和（ﾀﾑﾗ ｼｹﾞｶｽﾞ） 〔公認会計士〕

＊田村繁和氏は、本年 6月下旬に開催する株主総会をもって監査役を退任します。

6. 相談役の退任（予定）

 現 相談役     西口 泰夫（ﾆｼｸﾞﾁ ﾔｽｵ）

＊西口泰夫は、本年 6月末をもって相談役を退任します。

7. 組織変更（平成 21 年 4 月 1 日付）

1) 環境・教育本部を環境本部と教育本部に分割する。
2) 薄膜部品事業本部とディスプレイ事業本部を統合し、薄膜部品事業本部とする。

 3

8. 執行役員の役位および役職の変更（平成 21 年 4 月１日付）

氏 名 新 役 位

新 役 職

現 役 位

現 役 職

ｻｸﾐ  ﾋｻｼ

作見  壽

執行役員常務

環境本部長

執行役員常務

環境・教育本部長

ﾉﾓﾄ  ｵｻﾑ

野元  修

執行役員上席

法務知的財産本部長

執行役員常務

経営推進本部長

ﾐﾅﾐ ｹｲｼﾞﾛｳ

南  慶二郎

執行役員上席

部品研究開発本部長

執行役員上席

法務知的財産本部長

ﾏﾂﾑﾗ ﾔｽｼ

松村  靖

執行役員

京セラキンセキ株式会社

代表取締役副社長

執行役員

ディスプレイ事業本部長

ﾀｶﾔｽ ｹﾞﾝ

高安  元

執行役員

電子部品事業本部副本部長

執行役員

半導体部品事業本部

通信デバイス統括事業部長

ｶﾂｷ ｼﾞｭﾝｿﾞｳ

勝木  純三

執行役員

通信機器関連事業本部副本部長

執行役員

電子部品事業本部

電子部品統括営業部長

ｹﾞｼﾞﾏ ﾄｼﾐ

槐島 登士巳

執行役員

部品研究開発本部 総合研究所長

執行役員

自動車部品事業本部長

ｺｳﾂﾞ  ﾏｻｷ

髙津  正紀

執行役員

教育本部長

執行役員

環境・教育本部 教育企画部長

ﾅｶﾑﾗ ﾖｼﾊﾙ

中村  由春

執行役員

東莞石龍京セラ光学有限公司

副総経理

執行役員

ファインセラミック事業本部副本部長

ｴｶﾞﾐ  ﾂﾖｼ

江上  剛

執行役員

通信機器関連事業本部

移動体通信機器統括技術部

副統括部長

執行役員

通信機器関連事業本部

移動体通信機器第二統括事業部

副統括事業部長

 4

9. 新任執行役員（平成 21 年 4 月１日付）
氏 名 新 役 位

新 役 職

現 役 位

現 役 職

ﾏｴ   ｺｳｼﾞ

前    耕司

執行役員

京セラ SLC テクノロジー株式会社

代表取締役社長

京セラ SLC テクノロジー株式会社

代表取締役社長

ｺﾊﾞﾔｼ ﾓﾄｵ

小林  元夫

執行役員

京セラｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｼｽﾃﾑ株式会社

代表取締役社長

京セラｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｼｽﾃﾑ株式会社

代表取締役社長

ｷﾀﾑﾗ ﾉﾌﾞｵ

北村  信夫

執行役員

ソーラーエネルギー事業本部

副本部長

ソーラーエネルギー事業本部

副本部長

ｲｼｲ  ｹﾝ

石井  健

執行役員

機械工具事業本部長

機械工具事業本部副本部長

ｵﾀﾞ   ﾀｹｼ

織田  猛

執行役員

通信機器関連事業本部

移動体通信機器統括技術部長

通信機器関連事業本部

移動体通信機器第一統括事業部

移動体第 1技術部長

10. 執行役員の退任（平成 21 年 3 月 31 日付）

現 執行役員常務 資材本部長              伊藤  卓（ｲﾄｳ ﾀｶｼ）

現 執行役員 機械工具事業本部長            財部 行広（ﾀｶﾗﾍﾞ ﾕｷﾋﾛ）

現 執行役員 電子部品事業本部電子部品事業推進統括部長 落合 信明（ｵﾁｱｲ ﾉﾌﾞﾋﾛ）

＊財部行広は、本年3月31日付で執行役員を退任し、本年4月1日付で株式会社京セラ

ソーラーコーポレーション代表取締役社長に就任します。